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Nro♦ 13. és 14.
A’ -FELS. CSÁSZÁR, ÉS AP. KIRÁLY 

KEGYELMES ENGEDELMÉBÖL.

Indúlt BétsbŐl, Kedden October 23-dik napján ,  1 8 1 0 - i k

esztendőben.

B é  t s.
y

hónap’ 5-dikétöi fogva 1 í-dikéig, minekelőt-
te t* i. Graetzből Alsó-Stíriafelé útnak indultak
volna ő Felségek, egyebek között a’ követkéz
lalatosságokkal töltötték ideieket:

✓ / fog

Cs.K. Felsége, a’ Koronaörökös ő Császári
Hertzegségétül kisértetvén , 5-dikben a’ Graetzi 
őrző sereggel tétetett katonai gyakorlásbéli pró
bát , mellyel való felséges megelégedést kinyi
latkoztatni méltóztatott. 7-dikben délután a1

Gróf Heberstein kertjében lévő közönséges sétá-
%

ló hellyet, ugyan azon estve pedig e’ Rendek
theátromának épületében tartatott bált méltoztat- 
tak jelenlétekkel megtisztelni Császár és Császár

on délután elébb a’ sor-9  9 /le o Felségek odikb
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a állíttatott Polgári három fegyveres sereget 
megszemlélni ’s maga előtt elmaschiroztatni mél* 
tóztatván ő Felsége, azután Felséges Aszszonyun* 
hal egviítt a’ Polgároknak czéllövő hellyeikre
mentei a7 hol a• > kapub Polgármester >
Tanáts által, az épület’ gráditsánál 24 fejérbe 
öltözött polgár-leányok által, a’ szálába valóbé*

rövid, de a’ hűséget és igaz bels
lépésekkor pedig ugyan annyi polgár-aszszonyok

szerete-
, fogad*
néhány- 

azon est

által
tét mélly tisztelettel kifej beszéddel
tattak ő Felségek. Ő Felségek magok

lőni méltoztattak. Felsé Urunk
ve ismét megszemlélni méltoztatott ugyan ezen

•  •*  *

hellyen a’ polgári sereget, a’ hol a’ czéllörést 
szép tuzjáték ékesítette*

Ka-
> kő-

Egyéb hátralévő idejét ezen napokba
binéti munkálkodásra, audientziaadásokra,
zönséges épületeknek és institutumokpak megné*

•  i r  %  / * *  •

zegetésekre fordította ő Cs. Felsége. 11 -dik
beíi Ő Felségeknek Alsó-Stíriafelé való útnakin 
dulássok után, a’ Koronaörökös ő Cs. Hertzegsé

Craetz városát oda hagyván, Bétsbe viszge is
sza utazott.

r

O Felségeket e’ hónap n
<6*

Graetzbe viszsza 9

2-dikén várták ismét
né-és, mint hallatott, onnét

hány napokra Laxemburgba joni szándékoztak 0 
Felségek.

Feldmarschali Lichtenstein János ő Hertzeg-
sege * egésségének gyengüléseö miatt a7 Bctsi és
egész Ausiriai Fő ég béli katonai fő KoO
mendánságot letévén , hcllyebe méltoztatott Fel
séges Urunk Feldmarschali Würtemberg Ferdinand 
K. Rertzeget, bennehelylieztetett bizodalmának



meg bizonyítása végett , ismét ide való Komén-
dánsá nevezni.

Itt ilyen Rendeléseket hirdettetett-ki az Alsó 
Austriai Kormányozó Szék: —

E l ő s z ö r .
f f

O Felsége a’ maga Scpt. g-dikán kiadatott 
Pátense által kegyelmesen megengedni méltozta- 
tott volt, bogy alattvalóiközzűl azoknak, kik 
hazafiui indulatjok által gerjesztetvén a’ magok 
fel nem kelhető tulajdonaiktól fizetendő adót az 
első 18 hónapok alatt vagy egészszen vagy annak 
egy részit előre lefizetik, jutalom gyanánt az elő* 
re íizetéudo summából bizonyos rész el enge- 
dődjék, a’ mélly már most ebképpen határozta-

9 9

tott-meg.
i) A’ ki a’ maga fel nem kelhető (ingatlan) 

vagyonjára szabatott adót, mellyet 15 eszten
dőknek lefolytok alatt kellene lefizetni, egészszen
vagy egy részint, az első 6 hónapok alatt leteszi, 
minden 100 Forintól 30 Forintot kap jutalomban, 
és így a’ fizetés alkalmatosságával 18 krajtzárt 
minden fizetendő Forintból azonnal lehúzhat.

Ha ez a’ jobbkori fizetés az első eszten
dőnek második felerészében történik, az azért
való jutalom 25 p ♦ Cent, következésképpen a’ 
hűzás minden borintól 15 krajtzár leszen.

3} Minthogy a’ fizetendő egész summának 
13.töd részét az első esztendőnek lefolyta alatt 
mindenek letenni tartoznak: tehát azok, kik a> 
hátramaradó 14 részeket, egyszerre vagy pedig 
annak valamelly részét, a’ második esztendőnek 
első 6  hónapjaiban leteszik, az előre fizetendő
sámmáért 20 p. Cent jutalmat kapnak, követke
zésképpen minden fizetendő Forintból 12 krajtzárt

2



10  0

levonhatnak. Ezen harmadik időszakasz után to- 
vábbi jutalomnak nem leszen hellye, 7s azután 
minden hátra lévő részeket levonás nélkül kell 
lefizetni.

Ha valaki a’ tartozó adót az s észtén
dőnek első vagy második 6  hónapjaiban nem

«  a .

o.egészszen, hanem tsak valamelly részint, 
annak felét fizeti-le, ezen esetben a’ fennmaradan
dó 4 egyenlő summákra asztattatván kö
vetkezendő 14 esztendők alatt kell azokat leten
ni. Ha az előre való fizetés a’ második észtén
dőnek 6 első hónapjaiban esett, ekkor 13 részek

követre osztatik a’ fennmaradandó rész,
•  •

kező 13 esztendők alatt fizettetik-le.
M á s o d s z o r .

és a

< -

September7 3-dikán kijött Pátensekben,
1 I *  V.

mell vek által a’ fel nem kelhető, és a* hasznot haj-
^  v  •* $  .  C  , •  .  .  *  j  . .  '  h  •  „  w ^  \  .

tó felkelhető vagyonra ló pl Cent add határozta- 
tott, tsak azoknak a7 maga alattvalóinak méltoz-
tatott volt ő Felsége jutalmat engedni, á7 kik

fizetadót a7 magok felnemkelhető 
nék-meg észszen vagy egy részint előrevalőkép- 
pen. Hanem mivelhogy ő Felségé minden időben
hajlandó arra > hogy a maga alattvalói
által elkerülhetetlenül fizetődni

f  * <  •

két minden lehető módo
kség terhe

könnyebbittse, tehát
utanna azokra is kiterjeszteni méltoztatott azon 
jutalmat, a7 kik hasznot hajtó felkelhető vagyo-
naiktol tartoznak a’ io n Cent adót fizetni, melly
is tehat a7 fizetésre kiszabatott rövidebb idősza-
kaszokhozkeppest következendőképpen határoz- 
tatott-meg

Azok * kik ezen adót két esztendő alatt
tartoznának letenni, és azt azonnal az első 6  hó*
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napok alatt, t. i. a* jövő iStt-dik esztendő Apri
lisének végéig előrevalóképpen egészSzen leteszik

j

>
10 p Cent és igy minden Forintól 6 krajtzár ju
talmat kapnak.

Azoknak ellenben a’ kiknek az ő felkel- 
hető vagyonaikra vettetett ío p. Cent adónak le
tételére öt esztendők engedtettek, ha azt az első 
esztendőnek lefolyta alatt ügy mint az igti-dik
esztendő Októberének utolsó napja előtt teteszik

. Cent jutalom , avagy minden Forintóli
krajtzár engedtetik.

Ezen meghatároztatott időszakaszok után 
semmi további elengedésnek hellye nem leszen, 
’s azután az esztendőkszerént kiszabatott része-
két minden elvonás nélkül ki kell fizetni.

A’ Cs. K. Udvari Kamara által jelentetik,
hogy az i305-dik esztendőben Október 5-dikén
kinyittatott, 20 millió Forintokból álló Lotteria-

• • t

béli 5-dikszeri czédulavonások, a’ jövő Novem
ber io-dikén itt Bétsben az Alsó-Austriai Rendek'
szalájában az arra kineveztetett Biztosok előtt *
elkezdődnek , és a’ vasárnapokat 1s egyéb innen

% H

papokat kivévén minden nap folytattatnak, míg
A’ kijoző számok a’ következendőelvégződnék.

tenapon nyomtatásban mindenkor közönségessé 
tétnek : a’ nyereségek pedig a' Felséges Pátens 
határozása szerént, valamint azok , mellyekért 
a’ Bankó Fő Kassa Bankoczédulákkal, így szin
tén azok is, mellyekért a* Banyák’ és Termések* • %
Kormányozó Fő Kassája (Bergwerks Verlags - und
Produklen-VevschleiszDirections-Haupkassa) Con- 
ventzionaiis pénzel fizet, a* czedulavonás’ vég
ződése irtán három hónap múlva, egy esztendő
hat hét éc három hónap alatt kifezettetnek.
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Magyar Ország.

Baranya Vármegyéből, £2. Mihály Havának 
íty-ik napján, 1810 Ezen Tekint* Nemes Me
gyének építő széke, kedves Fő' Ispányunk, nagy 
méltóságú Végh István Cs. R* titkos Tanátsos Úr
Eö Excellentziája előulése alatt e’ folyó hónap 12• 

én tartatott. —  Ezen alkalmatossággal igen szép
és gyökeres beszédet mondott Eö Excellentziája az 
ide nagy számmal fel gyülekezett l ek* Nemes Ka
rokhoz és Rendekhez, mellyben először megbóldo 
guit édes attyának, néhai Mélt. Végh Péter Ur Eö 
Exceilentziájának, a’ mi elfelejthetetlen fő" Kór* 
mányozónknak emlékezetét foglalta, azután böl* 
tsen előadta a’ Magistratusnak a’ Közönség eránt
való szoros kötelességét, és egyszersmind kinek 
kinek szivére kötötte, hogy a’ Vármegye szolgá
la ta  inkább betsülletért mint haszonért való tör
vény szerént.

Fő Ispány EÖ Exceilentziájának ezen beszéd-
u

jére a9 T. N. Varmegye első All-Isj Király
r

Tanátsos, Méltos. Kajdácsy Ur felelt, a’ ki 
a’ maga 37 esztendőkig tetthiv szolgálatinak elő- 
számlásával a’ Tek. Rendektől elbútsüzott, és a’

es az
után, vele

lőtte lefolyt perek
együtt mi idén

Vármegye petsétjének 
seriesének által adása
tisztviselők letették hivatalokat. —  Törvény
rént, 
dalt at

az emlitett első AllJspáu Úr ismét candi 
van, előbbi ditsiretessen viselt hivatallá

meg hagyatott
thő 
n a l

lm Úr is
A ’ 2-ik All-Ispán Titt.f/ 

andidáltatott második All-Ispá
de a’ jelen vóít Karok és Rendek, sok vivat

esmérekiáltásokkal az elöltök érdemeire nézve
tes ifj. Jlntal Urat kivánták köz meg



egyezéssel, édes attya melle a’ 2-ik iMl-Ispány
ékbe ültet a’ ki alázatos enged k

a' Tek. Karoknak
meg köszönv 
hivatalnak az

ránta való szives reílexiójokat 
ok okokkal megmutatta ezen

ttyával ceyiitt dő folytatása
nak lehetetlenséget 
kezesét. es m

a’ törvénnyel való ellen
nem is candidaltatott. Fő Is

pány Úr Eö Excellentziája sem fogadhatta el a’ vá
lasztást. Végtére voíumra menvén a’ dolog, tsak 
ugyan Titt. PethöImre Űr hagyattatott meg a’ 
2-ik All-Ispánságban.

Fő Nótáriussá tetetödött Gall József Ur, 
Első Vice Nótáriussá Csebi Ignácz Úr,

✓

2-ik Vice-NotariussáNunkovies Ignácz Ur.
Fő Bíráknak választattakKajdácsy Antal,

Szili Gáspár, Balovies Pál, Répásy Leopold, és
Mitterpacher Ignátz Urak.

All-Szolgabirákká: Szokolyi Zsigmond, Ma
darász László, Ország Imre, Knapp Ferdinand, 
és Csupor Mihály Urak.

Fiskálisokká: Petrótzi László, és Ilátz Dá
niel Urak.

Frantzia .

Egy Kölnvárosabéli lakos Párisba menvén,
elindulása előtt fogadott 30 ISapoleon aranyban, 
hogy ő Párisba való megérkezése után azonnal 
levelet fog viszsza Írni, és ez a’ levél három óra 
alatt Kölnbe viszsza érkezik. Meg is nyerte fo
gadását. Hazúl két galambot vivén-el magával, 
az irt ezédulát Párisban ezek közzííl egyiknek a’ 
lábára kötötte. A’ galámbokat Párisban elbotsá- 
tóttá, a* mellyek 2 óra és 14 minűta alatt onnét 
Kölnbe viszszajrepültek.
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Már szilvából is főzik Frantzia országban
a' tzukrot. Egy Straszburgi tudós úgy találta, 
hogy i2 font szilvából, 1 font szép tzukrot le
het főzni. Előbb sirupot kell a’ szilvából is főz
ni , mint a’ szőllőből. Azután ezt a’ siropot is 
úgy kell tzukorrá változtani, mint a’ szőllő si- 
ropot. A’ sirupot pedig így készítik. A’ silvát

teszik, főzik, a* magjától és hajától elvá
lasztják. A’ főzés által ieszen belőlle eléb úgy
nevezett szilvaíz fa’ melly nállunk igen esmére- 
tes). ' szílvaízből pedig azután oly módon saj» 
tólják-ki a’ sirupot, mint a’ lenmagból az olajat
szikták.

Nápoly .

A ’ Király Sept. 17-dikén megpróbáltatta a’ Si
ciliába való expeditziót, a’ melyről így Írtak a’ 
Frantzia és Nápolyi egyesült tábor’ fő hadi szál* 
lásároL Piale mellől Septé íg-kán:

yy
y

Az a* vakmerő recogooscírozas, mellyet 
egy tsoportotskánk a’ minapában tett, midőn a 
Siciliai partra kiszállván nem tsak Messínáig elő- 
nyomult, hanem még annak egyik külső városá
ba is bérontott, megmutatta azt: hogy a’ mi ár
mádiánk azonnal általeveztet Siciliába * mihe

éi az Ánglus hajókat arra fogjlyest a’ nagy S2
kénszeriteni, hogy hadi lineájokat, melybe 
sonatskaikon tartózkodva állanak, elbontsák* Teg

va-

*

nap oly szél kezd fún1 y melynek hathatossá
gábol azt hozták-ki a’ hajósok, hogy az, valóság 
gal a’ nap és éj egyenlőségének (Aequinoctium 
nak) előpostája volna: azÁnglusok azonnal min 
den hajóikkal a’ kikötőhelybe futottak; Joákin
Király ellenben úgy gondolkodott, hogy ezen al
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kökalmatosságot használni igen jó leszen.
vetkezett éjjeli kiszálláseránt kiadatta a* rendelése 
két. Három Regementbéli gyalogság egy Korsi 
kai Bátalionnal egyetemben hajókra ülvén, est 
véli 10 órakor elevezett , útját Scaletta felé vé
vén. Ezen tsapatok már reggeli 3 órakor St. 
phanónál a' Siciliai parton voltak, onnét az ellen
séget elkergették , a’ La nevű helysé
gig előnyomúltak , és az addig előltalált vigyázó 
tsoportokat mindenütt viszsza kergették , a1 hol 
réájok találtak. Szerentsétlenségíinkre a’ szél az 
alatt egészszen eltsendesedett, a’ inelly környűl- 
állás és a’ tenger’ folyása, a’ Király’ további plá-
munának munkábalehető vétettetését meggátolta.
A’ Király maga személyesen egész virattig a’ ma
ga bárkájában tartózkodott, mind addig várván 
haszontalanúi a’ kedvező szeleket. Látván pedig 
végezetre, hogy ezekhez semmi reménség nem le
hetne , jelt adatott a’ Siciliába kiszálott tsapatok- 
nak, hogy onnét magokat vonják viszsza.

„ A’ Siciliai Ánglns fő vezér Stuart úgy gon
dolkodván , hogy ezen kevés tsapatok itt St.Ste

I és ve-hanő melleit tsak tsalvető próbát tettek 
gezetre még most látván által, hogy más na
gyobb őnek kiszállása ez úttal lehetetlen ól

kór fordult végezetre egész erejével St. Ste
nh felé hogy od
semmivé tegye 
hajóra tudtak i

y llyek azonkozbe

alig vette Már

kiszállott Ratalionjainkat
jelesen

hogy az ellenség Őket eszébe
akor ismét viszsza jöttek
és számú embereinkenvolt Pentimeléhez, kevés 

vül, kiknek oda kellett maradni, minthogy nem 
volt mire felüljenek, mivelhogy azon bárkáink,

meílyek a’ Siciliai partokhoz leg harciambaay
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megérkeztek volt, onnét azonnal jabb regek
után a* Kalabriai partok mellé viszsza evezvén, 
a’ szélnek megszűnése miatt a’ Siciliai partokhoz 
nem térhettek ismét oly siettséggel viszsza, hogy

Azaz odavitt embereket viszsza hozhatták volna,
I 1 *

Anglus lovasságnak némelly tsoporí jai ellen , a’ 
mellyek még béérhették a’ Siciliába kiszállott sere*

a «%

geket, megkíilömboztetett vitézséggel viaskodtak
a’ Nápolyi fiatal katonák. Erről ez expedi
tziórol reménségűnk szerént fog még bővebb tu
dósítás is közönségessé tétetődni.

P  r u s z s z i a.

A’ Frantzia levelek ilyen Königsbergi tudósí- 
tást hirdettek-ki: —  Gróf Gottorp Kolbergben
megjelenvén, ott hajóra akart ülni, hogy az An-

* *■ •

glus hajós sereghez evezzen : hanem az odavaló
^  # * *

Ivomendáns tudtára adatta néki, hogy azt meg
f . *

nem engedheti. Azután egy Königsberg és Kol-
\  *  *  .  \  ’  * '  #

berg között lévő kitsiny kikötőhelyben tett ha
sonló próbát: hanem a’ Berlinből utánna külde
tett tiszt kinyilatkoztatta néki, hogy az eleibe 
adatott rendelés szerént ő azt tellyességgel meg
nem engedheti a’ Grófnak, hogy a’ Pruszszus 
lóidról
a’ Gróf

a
9

venni

’ tengerre kievezzen. Erre azt felelte 
hogy e’ szerént Orosz Országba fogja 

, és onnét fog Angliába általevezni,útját
minthogy a’ száraz Európában nem szolgáltat 
ják-ki néki az életre szükséges eszközöket.

A’ Journal de VEmpire nevű Párisi újság így
ir ugyantsak ezen volt Király felől: —  „G ró f 
Gottorp a’ Pillaui kikötőhelyben már hajóra ült 
volt, midőn egy Pruszszus Biztos nálla magát je
lentvén , azt kívánta tőlle > hogy a’ partra men



jen viszsza, A’ Gróf Pistólyhoz kapván , meg- 
intette a1 Biztost, hogy távozzék*el. A B iz to s
azonban kinyilatkoztatta, hogy ő az elöljárók
nak parantsolatjokbol tsinálja azt, a’ mit tsináh
mellyet a’ Gróf hall viszsza ént partra

Berlin, Október’ 9-dikén. A’ város’ lakosai 
nagy rettegésben voltak itt néhány napok alatt 
a’ gyújtogatok miatt. A’ Re'nus mejjékiről egész 
36 személyekből álló gyújtogató banda jött volt 
ide: de eszébe vévén, hogy nyomába akadott a’ 
politzia, nagy siettséggel előbb állott innét. Fegy
veres jó készülettel vannak a’ bánda’ tágjai; még

köztök találtató aszszonyszeméiyek is pistol- 
lyal vannak felkészülve. Egy külömbkülömb 
gyújtó matériával töltött kesztyű , és kiilömbkü

a

lomb levelek, mellyek kczrekerűltek, árúlták-el 
a’ dolgot. A’ gyuladás, melly egyszerre sok hel- 
lyeken kezdődött volt, a’ jó készületek által azon
nal eloltatott. Egy katona Schönbergben fogott

egyet a’ bánda* tagjai közzűi.
9

Aiagj- Brian ni a.

A’ Hamburgi levelekben ilyen Angliai tudó*
*

sitásokat olvasunk:
Az Ánglus partok mellől ismét számos fegy

rés sereg szándékozik ha meg nem indult,
minden órán elindulni. Czélzása felől külömbö- 
zó módon Írnak. jNémcllyek azt erőssítik, hogy 
Corunnánál akar az ellenségnek munkát adni. 
Mások úgy ítélnek, hogy tsak a’ Lord 
ton’ armadiájának akar segittségére menni. Is
mét mások úgy Ítélnek, hogy telyességgei nem
szándéka olyan meszsze evezni, hanem tsak a
szomszédságban, t. i. valahol a’ Svétziai, Dániai

»



és Pruszszus partok között lévő tenger öblökből 
akar valahol valamelly hathatós próbát tenni. 
Hogy Portschmóutnál egy 10 ezer emberből álló 
más Anglus seteg szándékozott ismét öszsze gyü
lekezni, hogy onnét Portugaliiába a’ Lord Wel~

segittségére evezzen ezt bizonyosan
tudták.

Az a1 hír is hirtelen elterjedett volt London*
* * ' v  * , ♦  v  ■ . . %

ban, hogy Portugalliában nagy verekedés történt
• * < . *■  .  4

vólna : de sokan találtattak, a’ kik nem adtak hitelt
4 * » -• < ’ • * > »  *é

ezen hírnek: sőt azt erőssítették, hogy az Opor- 
tóból érkezett legújabb tudósítások szerént nem 
is lehetne gyanítani, hogy valami e’féle fontos
tsata történhessék ott a’ tél

•  4 ■ * ■ *» * ♦ « * - i ,

Lord Wellington egy Proklamatziót intézett 
Augustus’ 4'dikén a’ Portugallusokhoz, melyben 
azt mondja nekiek , hogy az Anglus armádia

S K

a ve
, *  «

ugyan Portiigalliának oly nagy részét
I * - '  • ‘  •'> ’ • ’ t í ' s O  *í„ .

delmezni iparkodni, a’ milyent tsak lehet: ha- 
nem szükséges dolog, hogy néki a’ Portugallusok

i | / y

is illendő segittségire legyenek, és hogy felvehe
tő vagyonaikat az ellenség elől jó előre eltakarít

Továbbá jelenti» hogy mind azok elől
f i  .  *»*

fog
tsák.
járók vagy polgári tisztviselők árulóknak
nak tartatni, a’ kik a1 falukon és városokban ta

« \ .  •

láltatnak azután. minekutánna a hadi tisztek
tál a’felől megintettek, hogy azokból távozza-

.  .  % <•

nak-el.”  »  *  *

*A’ Plymouthi kikötőhelyben mind azok a 
hadi hajók , a* mellyek kievezhető készülettel van
nak, parantsoiatot vettek, hogy öt hónapra ki-
vántató eleseget rakjanak-fel. —  Ezek tehát mész-

* 1 A ignak küldettetni.
A’ mi az Amérikai leány tartományokat és
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ezeknek Kuróp anya gaikat illeti * ezekre
nézve e’képpen nyilatkoztattaki nem regen Lord 
Wellington az Angliai Országlószék czéizását;

„Valameddig (úgy mond) a’ Spanyolok ma
gokat védelmezik és ellenségeiknek ellentállanak. 

Nagy Britanniái Felsége mind addig kötelessé
gének fogja tartani annak megakadályoztatásán 
iparkodni, hogy az Amerikai Spanyol tartomá
nyok az Európai anya országtól elszakadjanak, 
minthogy a* Spanyol Monarchiának épségben va
ló megmaradását Nagy Britanniái Felsége
pen olyan nagyon kívánja, mint magok minden 
Spanyolok. Azonközben azon esetben, ha t. i. 
a’ Spanyol Birodalom Európában tsakugyan cgész- 
szen meg találna hódolni, ő Felsége kötelesnek
fogja tartani magát arra, hogy az Amerikai Spa
nyol tartományokhoz annyi segedetemmel visel
tessék , a* mennyi elégséges leszen arra , hogy
. # ,

ezen tartományok menedekhellyül szolgálhassa
nak azoknak a’ Spanyoloknak, a* kik Európá
ban meghódolni nem akarnak.

Plymouth és Mnrlaix között ugyan a’ hadi
foglyok kitseréltetését illető' alkudozások nezve
meg
vül

fennáll a’ közösülés: hanem ezen egyen ki 
ígyéb utak úgy el vannak Anglia és Frantzh

Ország között zárattatva, hogy még az Améri- 
kai Követ Titoknokjának sem engedtetett-meg, a" 
ki Doverből Sept. 9-dikén evezett által Frantzia 
országba, hogy sem Calaisnál sem Boulognénél
kiszálhasson.

A* Párisi Monitor ezeket hirdette-ki a’ Kur
nevű Londoni Újságból: u

London September*29-dikén. ir
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hogy a’ Frantzia Császár olyan feltételeket
küldött ide a’ hadi foglyok költsönös kítserélte. 
tése eránt, hogy azokat lehetetlen leszen az An
gliis Országlószéknek el nem fogadni. A’ két el
lenséges táborok Portugalliában még az 6 elein
teni tanyáikban feküsznek. Azt mondják, hogy
Maisena a’ Junot viszszahivattatását kívánja.
Néki tulajdonítja megverettetését. Ez a kifeje
zés valamelly ütközetre mutat, melly az Anglu
sokra nézve szerentsésen ütött volna k i: hanem, 
mivelhogy Ministereink ezen tsatafeló'l semmi tu
dósítást nem vettek, és mivelhogy , Lades, 
mánál álván, armádiánkal nem verekedhetett:

^  H 1r %

ezekre nézve ezen tudósítás hazug hírnek látszik 
lenni* u

• • • . % •  * ̂ ' i

B a v a r i a ♦
* ■ % %
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A’ Bavariai Koronaörökösnek hajós K. Her-
, ’  -  .  \  ' N / .  v * • *• *

tzegnek , a’ Saksen - Hildburghauseni Theresia
Hertzegaszszonnyal való házassági öszszeadatta- 
tása e’ hónap’ 7-dikén ment véghez Monachium- 
ban a’ Catholica Keresztény Ekklésia rendtartá
sai szerént az Udvari Templomban*

Ezen Királyi új házas párnak Insbruckbnn 
leszen lakása, a’ hol igen fényes készületek té- 
tettetnek méltóképpen lejéndő fogadtatásokra. 
Az ínsbrucki lakosok igen örvendenek rajta, hogy 
ott választott lakást ezen fényes Udvar*

Tudósí t  ás♦

Az itten Betsben általam készíttetett fogfá- 
Jást gyökerestől kigyógyító Tinkturának foganat 
tos hasznáról a’ Magyar Kurír által, mind a’ két
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magyarliaza voltaképpen tudósittatván, »s mivel 
már ennek gyógyító ereje igen szélesen ki terje- 
dett ’s meg is bizonyosodott: ezen Okból tisz
telettel említett Érdemes Hazánkfiai közzűl so
kaktól meg vagyok kérettetve, hogy mivel egy 
illyetén köz haszonra intézett hasznos szernek 
távol léte miatt való megszerzése igeu hoszszas 
idott foglal magában ’s nem tsak hanem az hasz* 
nálni kivanók közzöl igen sokan találtatnak, 
hogy tellyességgel semmi módok nintsen oily 
meszíröl el hozatni, ’s még az leg kegyetlenebb 
fogfájdalomban is azon külömben nem segíthet
nek, hanem tsak az fogaknak ki huzattatása ál
tal; melly történet minden Tekintetben igen ve
szedelmes és szükségtelen, holott akár melly ók
ból vette légyen is az fogfájás maga eredetét, az én
Tinkturámnak elégedendő 
kélletesen meg gyógyítani

ereje vagyon azt tö
meg pedig úgy hogy

semmi jövendőbeli rósz következesektől félni nem
sőt inkább mind a* fogakat és foghust meglehet

fogja erössiteni •)s az már el romlottakat is hasz
nálható állapotba liellyhezteti: tehat ilyetén fon 
tos okokra nézve én már több rendbéli, válasz
adásomban meg ígértem hogy ezen nehézsé
gek meg fogom könyebbiteni, mely is ebből á l, 
hogy mivel Pest várossá majd tsak nem közép 
pontjában fekszik az Magyarhazának, tehát leg 
későbre számlálván November 10-dik napjától
fogvást Pesten a’ T. T. Piáristak Házokalatt lévő' 
Könyváros Kiss István Urnák Boltjában fogtalál-
tatni, hasonlóképpen Debretzemben mind az négy 
nagy vásárokban, ugyan ezen Könyváros Urnák 
árúló sátorában; azonban pedig hathatósan fo-
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gok igyekezni, hogy ezen meg nevezett két hel-
lyen mindég elégedendő légyen, a1 véle való hasz* 
navehetésről kiadatott nyómtaitatott ezédulá- 
val együtt*

Azon ókból mivel olyan panaszolkodások
érkeztek hozzám, hogy a’ íinkturát másodikszor
’s harmadikszor nem olyan foganatosnak talál-

• • •

ták , mint először: e’ pedig szántszándékkal va
ló elrontása nélkül lehetetlen * minthogy én egy*

ti "* 4 * . , 1% *
fP  f i i  t  0  *  Mszerre sok százakat tsinalok, *s következés kép- 

pen mínnyájának egyformának kell lenni: ehez- 
képpest szükségeknek ítéltem a’ butéliákat ennek-
manna magamtól petsét alatt kibotsáni * mely
pereséinek czimere egy Oroszlány 9 a’ meliy a* 
fején egy koronát, jobb kezében egy kardot, a’

•  * jj

balban egy darab gyémántot tart*
De azonban el nem halgathatom, hogy it*

c  4 0 •

ten Betsben av magam szállásomon a’ már ki hir- 
üettétett árra meg fog ugyan maradni mind addig, 
míg az ennek készítésére tartozó Malériálékat az 
mostani árrán vehetem, az az a1 Tinkturának 3 fi. 
és az hozá tartozandó fogpornak 30 kr. de a’ le

« j . %

szállítás végett okozott költségre nézve az Tink-
tura lészen Pesten 30 kr, és az hozá tartó
zando fogpor 30 kr* mind öszve 4 fi. írtam Béts- 
ben Octobernek 20 dik napján ig 10-dik esztend.

Almási Balogh 
Királyi fő Herczeg Albertnál

Udvari Tiszt.
Lakhelyem az Joseph külső városban 

a’ hoszú Utzában (Langegasse) Nro.
9 3 -
leiben*

az arany fmdsianá!, az első eme

P. IX




